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چهرهها

انتصاب در دولت ممنوع 
محمدمهدی  شــهریاری، نماینده خراسان شمالی در 
دیدار با دکتر پزشکیان گفت: »هرگونه جابه جایی ممنوع 
است و به محض استقرار دولت لغو خواهد شد.« وی در 
این دیدار از برخی جابه جایی ها تا زمان اســتقرار دولت 
انتقاد کرده و تاکید کرد: »رئیس جمهور منتخب نیز در 
این دیــدار تاکید نمود هرگونه انتصاب طی بخشــنامه 
دولت ممنوع بوده که با استقرار دولت لغو خواهد شد.« 
شهریاری در گفت وگو با هم میهن تاکید کرد: »به افرادی 
کــه در مجموعه وزارتخانه ها، اســتانداری، فرمانداری، 
شرکت های خصولتی و... هســتند یادآور می شوم این 
افراد جهت حفظ جایگاه و شأن خود از پذیرش هرگونه 
مســئولیت تا اســتقرار دولت خودداری نماینــد زیرا با 

استقرار دولت هرگونه ابلاغ لغو خواهد شد.«

 عدم دخالت در دولت 
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات اعلام کرد که این 
جبهه بنای دخالت در تصمیم گیری های پزشــکیان را 
ندارد. او در صفحه ایکس خود نوشت: »پیرو تماس های 
مکــرر دوســتان و همراهان طی روزهــای اخیر و طرح 
برخی از شبهه ها به اطلاع می رساند: جبهه اصلاحات 
ایران بنای دخالت در تصمیم گیری های  دکتر پزشکیان 
را نداشــته و نخواهد داشــت. موضع مــا در برابر دولت 
ایشــان  حمایت،  نظارت و  پرسشگری و مبنای قضاوت 

ما، تحقق  خواست مردم ایران است.« 

نمی شود رای داد و سوال نکرد 
علــی عبدالعلی زاده، رئیس ســتاد انتخاباتی مســعود 
پزشــکیان در گفت وگو با انصاف گفت: »شرط من با آقا 
مسعود برای پذیرش ریاست ستاد انتخاباتی این بود که 
در صورت انتخاب شدن در کنار انجام کارها و وظایفی که 
در دولت خواهد داشــت نهاد دولت - ملت را احیا کند و 
او هم قبول کرد. اســاس دموکراسی تشکیل نهاد دولت 
– ملت بوده است. دموکراسی مشخص می کند که ملت 
کیست، دولت کیســت و چه حقوقی نسبت به یکدیگر 
دارند. نمی شــود که فقط رای دهیم اما نتوانیم ســوالی 
کنیم یا همه  پرســش های مان بدون پاسخ بماند . اگر به 
این کار توجه نشود برای نمونه در همین موضوع حجاب 
سی و چند دستگاه بودجه دریافت می کنند اما نتیجه  این 
بودجه ها چیست؟ اگر اساس نهاد دولت – ملت به درستی 
تنظیم شــود نقش و جایگاه رسانه هم به درستی روشن 
می شود.« وزیر مســکن دولت اصلاحات افزود: »فردی 
که در ســازوکار حزب رشد می کند و به ریاست جمهوری 
می رســد می داند کــه پشــتوانه  تحلیلــی دارد و باید با 
مشــورت با جمعی، همکاران خــود در دولت را انتخاب 
کند و نه به طور خودسرانه و هر کس رفیق و اطرافش بود . 
ریشه  همه  نگرانی های مطرح شده در این جلسه به این 
موضوع بازمی گردد که آقای دکتر پزشکیان حزبی نیست 
و کشــور هم حزب ندارد.« عبدالعلی زاده در ادامه تاکید 
کرد: »چالش دیگر به ایــن بازمی گردد که ایران در حال 
حاضر کشوری انباشته از بحران هاست برای اینکه کسی 
حاضر نیســت برای حل بحران سینه ســپر کند و وقت 
اختصاص دهد . همه به دنبال این هســتند که کارهایی 
را انجام دهند که در ۴ ســال مسئولیت شان نتیجه دهد  
و به حل بحران هایی که بیشتر از این مدت زمان می برد 
نمی پردازنــد. در غیــاب حزب دولت های چهارســاله ی 
تک نفره به ســمت حل چنین بحران هایی نمی روند. در 
نتیجه ضرورت دارد که از پزشــکیان بخواهیم که ضمن 
رسیدگی به معیشت مردم، بیکاری و مسائل دیگر برای 
سامان یافتن تحزب در کشور هم گام های جدی بردارد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

پرونده انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم سرانجام با معرفی 
مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهوری جدید ایران بسته شد و 
رئیس جمهــور منتخب این روزها در حال طراحی کابینه اســت. در 
چنین روزهایی اما اوضاع در بین اصول گرایان آرام نیست؛ شکست 
در انتخابات و از دســت دادن قوه مجریه آن هم تنها پس از 3 ســال 
از پایان دولت حســن روحانــی، فضای درگیری هــای داخلی را در 
بین شــان داغ نگه داشته اســت و آنها این روزها یک مرحله دیگر از 
درگیری درون خانوادگی را پشت سر می گذارند؛ درگیری هایی که از 
زمستان سال گذشته میان نواصولگرایان حامی محمدباقر قالیباف و 
اصولگرایان رادیکال و بنیادگرایان آغاز شده و چهار مرحله داشت که 
سه مرحله آن را پشت سر گذاشته تا به امروز رسیده که حالا در تلاش 
هستند تا یکدیگر را به عنوان مقصر ناکامی در رسیدن به ریاست قوه 

مجریه معرفی کنند. 

فاز اول  �
اولین مرحلــه از درگیری  داخلی اصول گرایان از زمســتان 1۴02 و 
پیش از زمان برگــزاری انتخابات مجلس دوازدهم به نمایش درآمد؛ 
جایی که آنها برخلاف انتخابات مجلس یازدهم زیر بار ارائه لیســت 
واحد نرفتند و براســاس همین موضوع انشــقاق در بین شان علنی 
شد. شورای ائتلاف نیروهای انقلاب که تشکیلاتی نسبتاً قدیمی تر 
محســوب می شدند، به ریاســت غلامعلی حدادعادل و سرلیستی 
محمدباقر قالیباف و البته با همراهی جبهه پایداری در یک ســمت 
قرار گرفتند، در یک ســمت دیگر شــورای وحــدت اصول گرایان به 
سرلیستی منوچهر متکی حضور داشتند و البته ضلع مهم و پرحاشیه 
این انشــقاق با نام »امنا« و با محوریت حزب تازه تاســیس »شریان« 
هم ایجاد شــد که لیستی را ارائه دادند که اصول گرایان پرحاشیه ای 
چون حمید رســایی و امیرحســین ثابتی را در خود جای داده بود. 
این سه گانه ایجادشده در جریان انتخابات مجلس ابتدا تنها در حد 
لیست های متفاوت با کمترین میزان تشابه بود اما در آستانه انتخابات 
مجلس، بیان یک جمله از ســوی غلامعلی حدادعادل باعث شد تا 

وضعیت تغییر کند؛ جایی که حدادعادل در نشست خبری، خودش 
و اعضای شورای ائتلاف را چنار نامید و سایر لیست های ایجادشده 
را پاجوش هــا خطاب کرد. پس از این جملــه درگیری بین آنها اوج 
گرفت و تاخت و تاز به فضای مجازی هم کشــیده شــد و در نهایت 
در کمترین میزان مشــارکت تاریخ انتخابات های مجلس در ایران، 
پاجوش ها توانســتند چنارها را شکست داده و بیشتر از چهره های 
شــاخصی چون محمدباقر قالیباف رای جمع کننــد. البته در این 
میان نکته جالب توجه این است که پاجوش ها نتوانستند در رساندن 
گزینه مطلوب خود به ریاست مجلس موفق باشند و باز هم محمدباقر 
قالیباف بر صندلی ریاست قوه مقننه تکیه زد تا در این زمینه، پیروزی 
ســهم کسی باشد که جریان رادیکال اصولگرا به دنبال اثبات برتری 

موقعیتی خود بر او و حامیانش بودند. 

فاز دوم  �
پس از اینکه ماجرای مجلس به سرانجام رسید و هر دو گروه اصول گرا 
به نوعی احساس پیروزی کردند، به دنبال برگزاری زودهنگام انتخابات 
ریاست جمهوری، فاز جدیدی از درگیری داخلی بین اصول گرایان 
آغاز شــد که در واقع به نوعــی ادامه همان روندی بود که در مجلس 
وجود داشــت. البته ابتدا با ایــن تصور که قالیبــاف وارد انتخابات 
ریاست جمهوری نخواهد شد، محوریت حمله ها به اصلاح طلبان، 
علی لاریجانی و محمود احمدی نژاد خلاصه شــده بــود اما پس از 
آنکه قالیباف اقدام به ثبت نام کرد، دوگانه آنها به صورت رســمی و با 
محوریت سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف آغاز به کار کرد؛ دوگانه ای 
که تا روز انتخابات ادامه داشــت. حامیان محمدباقر قالیباف محور 
حمله های خود را براین اســاس قرار داده بودند که ســعید جلیلی 
کارنامه کاری ندارد و سعی می کردند به این نکته اشاره داشته باشند 
که چرا سعید جلیلی تا به امروز در ساختار جمهوری اسلامی ایران 
سمت اجرایی کلان نگرفته است. در مقابل هم حامیان سعید جلیلی 
بیشــتر سعی داشتند همان محور انتخابات مجلس را دنبال کنند، 
موضوع اطرافیان رئیس مجلس را پیش کشیده و البته سعید جلیلی 
را تنها گزینه ای معرفی کنند که برای ادامه راه ســیدابراهیم رئیسی 
مناسب است. این روند و درگیری های مجازی بین دو گروه اصول گرا 
با قدرت و شدت زیادی دنبال شد و در نهایت به رغم تلاش هایی که 
صورت گرفت، کناره گیری از ســوی قالیباف و جلیلی در کار نبود تا 
مانند ســال 92 هر دو نفر وارد انتخابات شوند و از دل آن انتخابات، 

سعید جلیلی همراه با مسعود پزشکیان به دور دوم راه یابد.  

فاز سوم  �
با راه یابی ســعید جلیلی و مســعود پزشکیان به دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری، هرچند محمدباقر 
قالیباف با انتشار بیانیه ای رسماً از سعید جلیلی 
حمایت کرد اما این نــگاه و حمایت در بین برخی 
از حامیان قالیباف وجود نداشــت و حتی تعدادی از 
چهره های شاخصی که در دور اول از قالیباف حمایت 
کرده بودند، در دور دوم نه تنها به تیم ســعید جلیلی 
اضافه نشــدند، بلکه پا را فراتر گذاشــته و به صورت رســمی از 
مســعود پزشــکیان حمایت کردند؛ موضوعی که منجر شد در 
همان یک هفته ای کــه بین زمان برگــزاری دور اول و دور دوم 
انتخابات زمان قرار داده شــده بود، بســترهای فضای مجازی 

شاهد درگیری کلامی اصول گرایان باشد. 

فاز چهارم  �
پس از اینکــه پرونده انتخابات ریاســت جمهوری دوره چهاردهم با 
اعلام نام مسعود پزشکیان بسته شد، فاز جدیدی از این درگیری ها 
در بین هواداران سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف آغاز شده و این 
روزها در فضای مجازی دیده می شــود. برای بررسی این موضوع به 
ســراغ شبکه های اجتماعی مورد استفاده فعالان اصولگرا از جمله 
»ویراستی« و »ایتا« رفتیم. بررسی ویراستی از آنجایی می تواند جالب 
توجه باشد که به نوعی جایگاهی برای دیالوگ است و آنها در فضای 

ویراستی که شبیه توئیتر هم هست پاسخ هم را می دهند.  

حامیان جلیلی چه می گویند؟  �
فضا در بین حامیان ســعید جلیلی به شکلی اســت که آنها تاکید 
می کنند که اگر محمدباقر قالیباف کنار می رفت، در دور اول سعید 
جلیلی برنده این رقابت می شــد. برای مثال، امیرحســین ثابتی، 
نماینده مجلس دوازدهم و از حامیان سعید جلیلی طی یادداشتی 
پس از انتخابات نوشته بود: »بعد از شمارش آرا، بعضی از هواداران 
آقای قالیباف، مدعی شدند اگر دور اول جلیلی به نفع قالیباف کنار 
می رفت، در دور دوم او می توانســت پزشــکیان را شکست دهد. اما 
این تحلیل از چند جهت غلط اســت؛ اول اینکه براساس شاخص 
مقبولیت، جلیلی رای بیشتری داشت و طبیعتاً باید در صحنه باقی 
می ماند و بعد از پایان دور اول نیز معلوم شد که رای او حدود سه برابر 
قالیباف بوده و از این جهت، شــاید اگر برعکس بود و ایشان به نفع 
جلیلی کنار می رفت جلیلی می توانســت همان دور اول کار را تمام 
کند. رای منفی بالای آقای قالیباف به خاطر موضوعات مختلف که 
در انتخابات اخیر مجلس در تهران نیز خود را نشان داده بود، نشان 
می داد که او در دور دوم نیز رقیب ســاده تری برای پزشکیان بود.« و 
یا کانال »خط ولایت« در ایتا که نوشته بود: »حجم تخریبی که علیه 
جلیلی صورت گرفت بی سابقست! جلیلی هم از خودی ها خورد هم 
از غیرخودی ها. شما فکر می کنید چرا برخی از افرادی که توی ستاد 
آقای قالیباف بودند، پناه بردند به ستاد پزشکیان؟ تا حالا به این فکر 
کردید که چرا انقدر از جلیلی وحشت دارند؟ چرا نمی خوان جلیلی رو 
بازی بدن؟ چرا دوست ندارند یکی مثل جلیلی مطرح بشه؟ دلیلش 
مشخصه، تنها نامزدی که اشاره داشت به فساد در سیستم جلیلی 
بود بارها مثــال انبار گندم و موش هارو زد.« این فضا در بین ســایر 
فعالان سیاسی حامی سعید جلیلی هم دیده می شد، برای مثال این 

متن ها در فضای ویراستی مشاهده شد: 
  هادی زارع: در جهاد تبیین کم گذاشــتیم بزرگترها فقط دستور 
دادنــد. ظریف عرق ریخت ولی بزرگترهای ما در تهران نشســتند و 
فرمان دادند و حداکثر زحمت شــان این بود که خودشــان را شــب 
انتخابات به مشهدالرضا علیه السلام رساندند تا جوان ترها که برای 
تک تک آرای جلیلی عرق ریختند متقاعد کنند که 3از 9بزرگتر است.  
  اســرا پارســیا: شــورای ائتلاف و بزرگان جبهه انقلاب دســت از 
لجاجت ها بردارند. اســتقبال 1۴ میلیونی از سعید جلیلی تهدید 
نیست بلکه یک استعداد سیاسی و اجتماعی است که باید به دیده 
فرصت به آن نگاه کرد پاجوش ها با دســتان خالی 1۴ میلیون رای 

گرفتند، این تهدید نیست فرصت است.
  پژمان حسنی: متاسفانه به حدی از اسلام استحاله شده در کشور 
رسیدیم که شــخصی که حرف از اسلام واقعی و شریعت محمدی 

می زد و می زنه را طلاب و روحانیون ما متحجر می گویند. 
  ســیدرضی کریمی: سعید جلیلی با ایســتادن در مقابل جریان 
تمامیت خواه نواصولگرایی، نشان داد ظرفیت تبدیل شدن به یک 
شخصیت کاریزماتیک برای رهبری جریان انقلاب بعد از احمدی نژاد 
و رئیســی عزیــز را دارد. ضرورت رهبــری جریان انقــلاب کمتر از 

رئیس جمهور انقلابی نیست.
  محمدتقی رادمان: قابل توجه آنهایی که دوقطبی طرفداران جلیلی 
و قالیبــاف را تقبیح می کنند؛ ما که باتکیه بر رای مردم تابو دروغین و 
فیک بعضی ها رو شکستیم و سرافرازانه سکوت کرده ایم. این وعاظ و 
مداحان و... رســانه ای ها و مجازی بازها و... ناکام هستند که در حال 

حلال کردن مابقی دستمزد به چاه ریخته شب انتخابات هستند.
  دانیال پورعباس:  اسم رمز عملیات: چنان  دکتر جلیلی را تخریب 
کنید که 1۴ میلیون نفر پشــیمان شوند و بین شان اختلاف بیفتد. 

مامور: انقلابی نما ها و تحلیل گر های دوستونه. کارفرما: ؟ 
  هــادی جهانمهــر: صرفــاً میگــم کــه بعضی هــا تحلیل های 
ابلهانه نکنــن. اون کودن هایی که خیال میکنــن اگه جلیلی کنار 
می کشــید،100درصد هوادارانش به قالیباف رای می دادن بدونن 
که شده رای باطله مینداختیم امثال من؛ هرگز و ابداً به قالیباف رای 

نمی دادیم! 
  رضا گمار: پروژه مشترک، با کلیدواژه »حذف جلیلی و رائفی پور« 
چرا؟ چون جوانانی تربیت کردند که اهل تفکر هستند، با پول و پست 
و مقام فریب نمی خورند و برای کشور مفتی هم کار می کنند و قائل 
به قیمومیت چنارها نیستند. این برای آینده ی هر دو حزب خطرناک 

است. پ ن:سست نشید، چون ما میزشان را سست کرده ایم.
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